
1/4 

SMLOUVA 
na provádění revizí na zařízení elektroinstalace, hromosvodů,  

elektrozařízení, spotřebičů a nářadí, nouzového osvětlení 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednavatel:     Masarykova základní škola a mateřská škola Český Těšín              
Adresa:             Komenského 607/3, Český Těšín 
Zastoupený: Mgr. Michalem Nešporek, ředitelem 
IČ: 60784512 
DIČ: CZ60784512 (není plátcem DPH) 
Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 
dále jen „zhotovitel“ 

a 

Zhotovitel: Tomáš Hlisnikovský 
Adresa: Střelniční 266/5, 737 01 Český Těšín 
IČ:                                     44754531 
DIČ:                                  CZ 6710191081 
Tel.:                           XXXXXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení:             XXXXXXXXXXXXXXXX 
dále jen „objednatel“ 
 

II. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Předmětem plnění této smlouvy je provádění pravidelných (periodických) revizí 
elektroinstalace, hromosvodů, elektrozařízení, spotřebičů a nářadí dle platných norem ČSN 
vč. odstranění drobných porevizních závad. 

2. Místem plnění této smlouvy jsou všechna pracoviště objednatele, tj.:  
a) ZŠ Komenského, Komenského 607/3, Český Těšín vč. ŠD Komenského, Komenského 

1910, Český Těšín a MŠ Komenského, Komenského 610, Český Těšín 
b) ZŠ a MŠ Stanislavice, Albrechtická 84, Český Těšín-Stanislavice 
c) MŠ Akátová, Akátová 17, Český Těšín 
d) MŠ Horní Žukov, Vělopolská 21, Český Těšín 
e) MŠ Frýdecká, Frýdecká 691, Český Těšín 
f) ZŠ Slovenská, Slovenská 1, Český Těšín 

 
3. Z jednotlivých provedených revizí zhotovitel vystaví revizní zprávu pro objednatele. 

 
 

III. TERMÍNY PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel provádí periodické revize v pravidelných lhůtách dle platných norem ČSN. 
 
2. Dílčí termíny plnění revizí budou vždy sjednány telefonicky s příslušnými vedoucími 

jednotlivých pracovišť. Případné termínové změny ze strany objednatele, jakož i přerušení 
prací z důvodů omezujících faktorů ze strany objednatele, které budou mít vliv na termín 
předání děl objednateli, budou řešeny písemným záznamem podepsaným oběma 
smluvními stranami. 



2/4 

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zhotovení díla dle čl. I je stanovena dohodou ve smyslu příslušného ustanovení 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění následovně: 
 
Revize elektrozařízení, spotřebičů a nářadí 

a) ZŠ Komenského vč. ŠD Komenského a MŠ Komenského 
 revize                40,- Kč/1 ks 
 vyhotovení vyřazovacího protokolu     40,- Kč/1 ks 
 koeficient za zpracování revizní zprávy                0,1 z celkové ceny 
  

b) ZŠ a MŠ Stanislavice, MŠ Akátová, MŠ Horní Žukov, MŠ Frýdecká, ZŠ Slovenská 
 revize                50,- Kč/1 ks 
 vyhotovení vyřazovacího protokolu     40,- Kč/1 ks 
 koeficient za zpracování revizní zprávy                0,2 z celkové ceny 
  

 
Revize elektroinstalace 

a) ZŠ Komenského vč. ŠD Komenského a MŠ Komenského  20 000,- Kč 
b) ZŠ a MŠ Stanislavice         4 400,- Kč 
c) MŠ Akátová          4 400,- Kč 
d) MŠ Horní Žukov         2 200,- Kč  
      

Revize hromosvodů 
a) ZŠ Komenského vč. ŠD Komenského a MŠ Komenského    6 100,- Kč 
b) ZŠ a MŠ Stanislavice         1 600,- Kč 
c) MŠ Akátová          1 600,- Kč  
d) MŠ Horní Žukov         1 600,- Kč  
 

Revize nouzového osvětlení 
a) ZŠ Komenského         1 300,- Kč 

 
Uvedené ceny jsou bez DPH. K ceně bude účtována DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH, v platném znění. Doprava a mechanizmy jsou součástí smluvních cen. 
 
Odstranění drobných porevizních závad provedených v rámci revize je zhotovitel oprávněn 
vyfakturovat nad rámec uvedených smluvních cen po předchozí dohodě s objednatelem. 
V případě nutnosti odstranění porevizních závad většího charakteru bude zhotovitel 
informovat objednatele, přičemž odstranění těchto závad není předmětem této smlouvy a 
bude provedeno až na základě samostatné objednávky v dohodnutém termínu. 
 

 
2. Fakturace bude probíhat po ukončení dílčích revizí a předání a převzetí revizní zprávy. 

Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb. Cena za dílo bude 
objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele. Termín 
splatnosti je dodržen, pokud je nejpozději v den splatnosti cena za dílo připsána na 
bankovní účet zhotovitele.  
  

3. S ohledem na dobu trvání smlouvy a možný růst inflace a dalších nákladů se smluvní 
strany dohodly, že bude možné cenu v případě potřeby navýšit. Zhotovitel se zavazuje o 
každém takovém navýšení předem písemně informovat objednatele zasláním 



3/4 

aktualizovaného rozpisu rozpočtových nákladů. Smluvní strany následně o každém 
takovém navýšení ceny uzavřou dodatek ke smlouvě. 
 

4. Cenu díla je možno též překročit v případě, že rozsah prací bude rozšířen na základě 
dohody obou stran a bude sestaven písemný dodatek ke smlouvě o dílo se specifikací 
věcnou, časovou i  finanční. 
 

5. Prováděné práce budou objednateli prokazovány průběžně dle dohody. 
 
 
 
 

V. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 

1. Zpřístupnění prostor zhotoviteli k provedení díla, prosté právních vad a nároků třetích osob, 
proběhne za přítomnosti zástupců obou smluvních stran. 

2. Objednatel zajistí možnost odběru elektrické energie a vody v místě prováděných prací. 

3. Zhotovitel provede dílo dle stanoveného termínu, dle technických a technologických norem 
a podmínek, v kvalitě odpovídající ČSN a v souladu se všemi normami ČSN platnými v ČR. 

4. Zhotovitel bude realizovat práce v souladu s bezpečností a ochranou zdraví, v souladu 
s požární ochranou a dle požadavků objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů, mající příslušnou kvalifikaci.  

5. Objednatel je povinen řádně provedené dílo, prosté vad a nedodělků bránících řádnému 
užívání od zhotovitele převzít a uhradit, a to i v případě před dohodnutým termínem.  

 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

 
2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktur zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

3. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí objednatel vedle škody, která zhotoviteli vznikne 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zhotovitel se může domáhat i 
náhrady škody přesahující smluvní pokutu. 
 

4. Dojde-li k eventuálnímu odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, vyúčtuje zhotovitel a 
objednatel uhradí dosud provedené práce a veškeré prokazatelné náklady zhotoviteli, 
spojené se zajišťováním předmětu této smlouvy.  
 

         

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta 

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni, kdy byla doručena druhé smluvní 
straně.  

 



4/4 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

 
4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.  
 

5. Pokud by se kterákoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým 
obsahem nejbližší účelu neplatného čin nevynutitelného ustanovení. 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 

straně. 
 

7. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona                     
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.  
 

8. Objednatel informoval druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude 
subjektem, který vloží smlouvu a všechny její případné dodatky do registru smluv. 

 
9. Platnosti nabývá smlouva dnem podpisu smlouvy oběma stranami, resp. pozdějším dnem 

podpisu jedné smluvní strany. Účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 
 
  
V Českém Těšíně dne 21.5.2021            V Českém Těšíně dne 21.5.2021  

 
 
 
 
……………………….…………..    ……………..……………………….. 
   Mgr. Michal Nešporek, ředitel                       Tomáš Hlisnikovský 
               za objednatele                        za zhotovitele 
  


